Quibus omnibus prenominatis et pluribus aliis in unum ad sonum 
grosse campane, in claustro ecclesie Sancti Petri, pro consilio generali 
tenendo convocatis, occasione macelli Longemale, super quo d. sindici 
exposuerunt quod rev. dominus noster vult accipere lingas aut dictum 
macellum aboliere, cum non possit, ut asseruit, fieri nec elevari sine 
ejus auctoritate et consensu ultra duos tercios emolumentorum. 

Et emissis votis fuerunt certe opigniones quod revocetur dictum 
macellum Longemale, et remaneant macellum vêtus et pontis Rodagni, 
actento quod si levarentur linguae in Longamala esset novum vectigar 
et contra franchesias hujus civitatis quas ipse dominus noster juravit. 

Sed pro majori et ampliore opignione fuit conclusum et dictum quod 
non tollatur macellum Longemale, cum sit pro utilitate rei publice, sed 
remaneat cum aliis duobus macellis; et ita d. sindici supplicent domino 
nostro et quod si de jure non veniant lingue, quod non leventur, cum 
foret novum vectigar et contra franchesias nostras ac libertates quas 
ipse r. d. noster juravit. 

Martis qnarta junii. 

Quatuor sindici ; — H. Emerici, Aquineaz, Braseti, Porralis, Bueti, 
Grossi, Crosa,Vaudo, Malliard, Ponte. 

(Borgesia.) — Johannes filius quondam Francisci Calabri, de Ballon, 
textor cooperturarum, habitator Sancti Gervasii, admictitur burgensis 
pro viij ff. — (Letum est.) 

(Borgesia.) — Johannes Auberti, de Lengres, affectator coreorum, 
parrochie Sancti Gervasii, admictitur burgensis pro viij ff., et prestitit 
juramentum solitum. — (Letum est.) 

(Borgesia.) — Petrus Martini, escofferius, de Chamberiaco, parrochie 
Marie Magdalenes, admictitur burgensis pro viij ff. et prestitit juramen¬ 
tum. — (Letum est.) 

Respectu fichiarum ad visitandum cum deputandis parte domini 
nostri, deputantur subnominati, videlicet Gavid, Aquineaz, Porralis, 
Paquet, de Muro, Arlo. 
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N. Petrus Foyssiaz se obtulit tradere vj tasseas cum una ydria, ascen- 
dentes ad summam vc xxviij ff., ad tradendum domino nostro pro ejus 
jocundo adventu, et dabit terminum usque ad nundenas augusti, dum- 
modo assecuretur ydonee; super quo fuit conclusum quod d. sindici 
asseoirait obligando emolumenta civitatis quecunque etc. 

De monetariis, non sint exempti, cum in borgesia juraverunt contri- 
buere et prout fuerunt obtente sentencie in favorem civitatis, que exhi- 
beantur domino nostro si opus sit. 

(85) Veneris septima junii, in conventu Fratrum Minorum propter 
confratriam Heucaristie Christi. 

Quatuor sindici; — Gavid, Aquineaz, Levrier, Crosa, Porralis, 
Grossi, Lunes, Braseti, de Ponte, Malliard, de Sancto Michaele, Lyo- 
nardi, Bueti. 

Ratione venne et macelli Longemale ut alias servetur modus instruc- 
tionum per Aquineaz portatarum, et illo servato adimpleantur conventa 
de iiijc ff. et non alias, cum fichie sint nocive et sit novum vectigal 
perceptio lingarum. 

Ratione doni sex tassearum cum ydria ponderancium xxij marchas 
aigenti, non augeatur, quia licet fuerit domino nostro dictum quod 
dabantur sex tassee cum ydria qualibet de tribus marchis cum dimidia, 
tarnen fuit dictus et datus numerus summe usque ad quingentos ff. et 
sic etc., quia dicte tassee ascendunt ad vc xxviij ff. inclusa ydria. 

Non fiat donum aliquibus servitoribus domini nostri si non fuerit 
factum servitoribus illu. domini Auxitani et rev. Johannis de Compesio, 
olim presulum hujus civitatis, quibus nullum fuit factum, utretulerunt 
Gachet et Jo. Grossi, tunc temporis thesaurarii, et licet per aliquos fuerit 
dictum quod darentur cuilibet peditum domini nostri sive alaqueys 
duo floreni trajectenses; cesset donum ne nova inducatur consuetudo. 

Veneris vija junii, bora ixa de nocte. 
Prepositi, Lingot, Gachet; — Aquineaz, Lunes, Paquet, Lyonardi, 

Grossi, Vaudo, Malliard, de Sancto Michaele. 
Conquestus est Petrus Peytralis quod Guillelmus 1 , nepos 

Peyroni, hac hora eum invasit in carreria subtus Domum episcopalem 

' Le nom est resté en blanc. 
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et eum in capite uno baculo percussit, sic quod cecidit in terram, et sal- 
livit super eum et eum strangulare voluit, sed proclamavit ad auxilium 
et sic quidam supervenit ob quod eum reliquit. Fuit conclusum quod 
capiatur idem Guillelmus. 

Fuerunt hodie per monetarios obtente quedam lictere precise a r. 
domino nostro1 contra detinentes vadia introgii bossetorum vini, que 
vadia fuerunt extorta, de quo conquesti fuerunt admodiatarii, et dede- 
runt copiam d. sindicis, qui d. sindici ad eum accesserunt cum proces- 
sibus etsentenciis monetariorum, qui domino nostro exposuerunt quod 
istud erat in prejudicium civitatis, et quod non permicterent. Qui 
dominus dixit se dictas licteras ita non precepisse sed causam hujus- 
modi remicteret ejus || consilio || vicario. 

(86) Martis xj junii. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Gavid, Braseti, Lunes, Lyonardi, 
Paquet, Porralis, Crosa, Vaudo, Malliard, Bueti. 

(Borgesia.) — Mermetus filius condam Johannis Dentant, de 
Veygiez, escofferius, habitator Gebenn., parrochie Sancti Gervasii, 
admictitur burgensis pro viij ff. et prestitit juramentum solitum. — 
(Le‘“»‘ est.) 

(Non contra receptorem.) — Ibidem Johannes Navetaz, borrellerius, 
fuit laudatus recepto laudimio per Braseti de quadam pecia Arenaria- 
rum per eum acquisita precio novem viginti florenorum, facta gracia 
de quarta parte laudimii se obligavit erga civitatem de summa xxij ff., 
vj g., de quibus receptor tenetur reddere computum in recepta extra- 
ordinaria. 

Respectu officialis foranei, supplicent d. sindici quod restituât. 
Occasione venne, contemplacione domini nostri consenciunt quod 

fiat subtus grossum lapidem nigrum, cum condicione quod dominus 
noster faciat declaracionem licuisse levare aliam vennam et quod infu- 
turum dominus noster nec sui successores possint a Ponte Areris usque 
ad dictum lapidem conficere nec fieri facere vennam, adjecto quod si 
venna fienda subtus lapidem predictum esset nociva quod illico tollatur 
per eum qui fecerit et, si recuset, per civitatem. 

1 Genève, 7 juin 1493, Arch, de Genève, P. H., n° 786. 
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Respectu macelli Longemale dominus consenciat quod remaneant 
sex scagna percipiendo duas partes emolumentorum et civitas terciam 
partem, nullas percipiendo lingas; et, hoc facto, dabuntur ivc ff. 

(Borgesia.) — Glaudius Burneti, de Musiegio, mugnerius, parrochie 
Sancti Gervasii, admictitur burgensis pro et mediantibus viij ff., et 
prestitit juramentum solitum. — (Le‘um est.) 

Veneris xiiija junii. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, Gavid, Lunes, 
Braseti, Paquet, Lyonardi, Crosa, Vaudo, Malliard, Porralis, Ponte. 

(Borgesia.) — Johannes Ansemyl, de Churic, marescallus, habitator 
Sancti Gervasii, admictitur burgensis pro viij ff. et prestitit juramentum 
solitum. — (Letum est.) 

Domini sindici injunxerunt Jacobo Nepotis ut infra unum mensem 
vacuet domum abbacie. 

(Obligacio.) — Glaudius Chardonis, greator, debere confitetur com- 
munitati videlicet quinque florenos p. p., causa laudimii cujusdam 
pecie Arenariarum per eum acquisite ab egregio Petro Braseti, solvendos 
in manibus thesaurarii ad ejus primant requestam cum dampnis, pro- 
missionibus etc. — Janyni. 

(Obligacio.) — Andreas Mantillier, burgensis Gebenn., debere confi¬ 
tetur communitati quinque florenos et très solidos monete causa lau¬ 
dimii cujusdam pecie Arenariarum per Petrum Burneti sibi vendite, ac 
etiam alterius laudimii dicti Burneti, solvendos in manibus receptoris 
ad ejus primam requestam, cum promissionibus, juramentis etc. — 
Janyni. 

Fuerunt apportate sex tassee et ydria ad defferendum domino nostro 
pro ejus dono, que tassee pondérant xviij marcas et xij denarios, et 
ydria très marcas et sex oncias, et sic in summa xxj marcas vj oncias 
cum dimidia, que omnia defterant domino nostro eidem supplicando, 
ut alias, quod restituât curiam in esse suo et faciat declarationem super 
fichiis, ut supra proxime fuit conclusum ; et respectu macelli concédât 
inferius sex banchos et alibi sex cum medietate emolumentorum et 
ipse habeat lingas a macellariis qui ibidem residebunt. Et hoc facto 
solvantur iiijc ff. conventi et eidem requirant quod quictet de omnibus 
occasione mutui accepti a dominis de capitulo. — (Donum non (?) quia 
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non pondérant hoc pro quo sunt obligati.) — 21 mar. 6 onces 12 d. et sic 
debet Foyssiaz deducere. 

(87) (Donum.) — || Fuit conclusum quod dentur cuilibet peditum 
sive alaqueys domini nostri duo floreni trajectenses, ita quod non 
possit trahi in consuetudinem.— Non fuit factum donum, ideo ex deii- 
beratione consilii subscripti hoc cancellavi || . 

Non permictatur hospiti Bordoni tenere hospicium supra aquam 
Rodagni sed alibi supra terram. 

Martis xviija junii. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Gavid, Braseti, Porralis, Lunes, 
Lyonardi, Paquet, Bueti, Grossi, Crosa, Malliard, Vaudo, de Ponte, de 
Borjali. 

(Juramentum domini procuratoris fiscalis.) —Venerabilis d. Stephanus 
Chappocti, capellanus, procurator fiscalis noviter constitutus, de qua 
constitucione fidem fecit instrumento per de Furno, secretarium domini 
nostri, qui ut assuetum est juravit franchesias, libertates et immunitates 
dicte civitatis observare et observari procurare, ac in nullo contrave- 
nire; et de hiis licteras testimoniales quas concessi. 

Ex deliberatione consilii cancellavi donum ordinatum peditibus 
domini nostri, quia non fuit factum L 

De causa monetariorum, prosequatur viriliter et compellantur ad 
solucionem introgii bossetorum vini ut fuit constitutum. 

De juridictione et officiali foraneo d. sindici conférant cum dominis 
de capitulo et introducatur appellacio si hoc consulant domini de 
capitulo. 

De macellariis acceptent domini sex banchos Longemale cum medie- 
tate emolumentorum banchagiorum ; de perceptione lingarum domini 
de consilio non consenciunt sed imputetur domino nostro si illas habere 
velit. 

Quia d. sindici dederunt cooperclum tassee domino nostro de tribus 
marchis cum factura, consilium ratifficavit et solvat civitas. 

De causa Douris contra civitatem tractetur cum eo graciose ut conti- 
nuetur causa. 

1 Voir ci-dessus, ligne 3. 
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Veneris xxj junii. 

Quatuor sindici ; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, de Crosa, Lyonardi, 
Vaudo, Malliard, Paquet. 

(Mandatum.) — Mandatur intrari thesaurario super rotulo, lecto et 
signato per Paquet, de summa xlj if. vij g. vj d. — (Lel'wl est.) 

De detento furioso qui furtum commisit usque ad vallorem quatuor 
aut quinque solidorum banniatur illico propter ejus demenciam ad 
tempus. 

Quia d. sindici habuerunt conferenciam cum dominis de capitulo 
occasione officialis foranei, qui dixerunt se veile jüngere civitati ; ideo 
d. sindici illico cum dominis de capitulo junctis introducant appella- 
cionem coram autentica persona secrete, qua introducta per mensem 
taceatur. 

De licteris macelli Longemale d. sindici accipiant, citra tarnen con¬ 
sensual alicujus perceptionis lingarum, de quo protestentur quod non 
consenciunt propter novum vectigar. 

Ratione fichiarum et juridictionis foranee non recipiant nisi restituât 
curiam in integrum. 

(88) Die Lune xxiv junii. 

(Appellacio.) — Domini sindici Prepositi, Lingot, Nanto, Gachet, 
accesserunt a[d] r. p. d. d. Glaudium, miseratione divina episcopum 
Glaudiopolitanum; quo comperto in ejus camera cubiculari, coram eo 
tanquam coram autentica persona exhibuerunt et presentarunt quandam 
cedulam appellatoriam occasione officialis foranei Annessiaci noviter 
creati per reveren. dominum nostrum presulem et principem, a qua 
creacione et constitucione infra decent dies post ipsius domini nostri 
recessum nomine tocius communitatis appellaverunt, ut in eadem 
cedula appellatoria continetur, requirentes sue appellacioni responderi 
ac appostolos et licteras dimissorias sibi dari cum quanta potuerunt 
instancia; quiquidem reveren. dominus episcopus loco appostolorum 
reverencialium eisdem dedit licteras testimoniales quas a me notario 
dicti d. sindici fieri pecierunt, et concessi, presentibus venerabilibus 
religiosis viris fratribus Petro Penati, Hugone Alesii et Johanne 
Malliardi, religiosis conventus Pallacii, ac Michaele Lyonardi, tes- 
tibus etc. 
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Martin xxv junii. 

Quatuor sindici ; — Crosa, Porralis, Vaudo, Ponte, Braseti, Paquet, 
Lyonardi, Grossi, Bueti. 

Conqueritur n. Pe. Gachet, consindicus, quia externa die n. Pe. 
Versonex eidem minas plures intulit, quod postquam erit depositus de 
sindicatu, quod bene comperiet, et plura alia verba contra eum protulit; 
super quo fuit conclusum quod vocetur coram domino vicario et fiat 
instancia per d. sindicos et procedatur contra eum via juris. 

Equidem conqueritur Guillelmus Bocardi, vigil, quod pariter externa 
die egregius Petrus Floreti eum verberavit et ejus vestem laceravit; 
super quo fuit conclusum quod procedatur ut supra contra eum via 
juris, cum sint officiarii domini. 

Non adhuc rescribatur domino nostro nomine civitatis sed dicant 
domino vicario quod semper expectant bonum velle domini nostri 
super per eum nobis promissis et conventis. 

Veneris xxviij junii. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Porralis, Lunes, Paquet, Grossi, Crosa, 
Malliard. 

De nonnullis productoribus secretis minantibus n. Petrum Foyssiaz 
et alios notabiles burgenses, sumantur informaciones secrete et deinde, 
si ita sit et possint criminosi apprehendi, capiantur et fiat justicia de eis. 

De macellariis Longemale apponatur ordo et admodientursex scagna 
sex ydoneis macellariis, vocatis magistro hospicii et d. procuratore fis- 
cali, citra consensum perceptionis lingarum. 

De egregio Petro Floreti instent d. sindici erga dominum vicarium 
quod justiciam ministret et, si ipse Floret nolit relinquere Bocardi 
vigillem, d. sindici eum defendant expensis civitatis, cum sit servitor 
et vigil. 

(89) Martis secunda jullii. 

Quatuor sindici ; — H. Emerici, Aquineaz, Gavid, Braseti, Porralis, 
Lunes, Paquet, Bueti, Grossi, Crosa, Vaudo, Malliard, de Ponte, de 
Borjali. 

Quia fieri quidam heyraldus Friburgi notifficavit d. sindicis quod 
fiospes Ensis, Alamanus, Sancti Gervasii, retrahit multos incognitos 
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gentes armorum et est male vite, sic quod posset evenire magnum 
scandallum, super quibus sumantur informaciones et si ita comperiatur 
repellatur et prohibeatur ne teneat hospicium. 

Equidem de hospite Bordoni. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat personis nominatis 

in quinque rotulis simul annexis, pro istoriis factis in adventur. domini 
nostri, parcellas in eisdem rotulis resequatas ad summam xxxiv ff. iij g. 
j d. ascendentes, lectis signatis per Paquet. — (Letumest.) 

De egregio Petro Floreti consulantur periti, et si jus velit et compe¬ 
riatur quod civitas habeat interesse, prosequatur expensis civitatis et 
non alias, actento quod vigil non vult facere partem. 

Convocatis macellariis Longemale super banchagiis, qui dixerunt 
quod postquam dominus vult lingas, quod dabunt quatuor solidos pro 
banchagio, quibus fuit responsum quod proclamabuntur bancfiagia 
publice et plus oferenti expedientur. 

Deputetur unus ydoneus ad deferendum unam boetam singulis die- 
bus Lune per civitatem ad petendum pecunias pro subvencione hospi- 
talis pestiferorum. 

Veneris quinta jullii. 

Quatuor sindici ; — Aquineaz, Paquet, Malliard, Ponte. 
Jacobus Nepotis, auri faber, restituit claves domus abbacie, que res- 

tituantur cujus est domus. 
De licteris exequutis instante domino Philiberto de Bona contra d. 

sindicos ratione ecclesiastici interdicti, alloquantur dominum vicarium, 
et si non apponat remedium, convocetur consilium generale. 

(Martis.) — Quia d. Mermetus Vuactat, rector hospitalis pestifero¬ 
rum, decessit ab humanis, eligatur alter ydoneus et remictitur ad 
Martis. 

Die proxime descripta. 

(Appellacio.) — Domini sindici Prepositi et Nanto, suis et aliorum 
consindicorum ac tocius communitatis nominatis nominibus, existentes 
et personaliter constituti coram venerabili et circonspecto domino 
Johannes Chapuysii, juris utriusque doctore, tanquam coram auctentica 
persona, proposuerunt ad eorum noticiam devenisse a sex horis citra 
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quod fuerunt in aliquibus carraphis et valvis hujus civitatis exequute 
nonnulle lictere a domino judice curie metropolitane obtente ad instan- 
ciam ven. domini Philiberti de Bona contra d. sindicos et consilliarios 
hujusmodi civitatis occasione detencionis cujusdam presbiteri in carce- 
ribus episcopalibus mancipati. Et cum ipsi d. sindici sint subdicti et 
principem habeant nec sit servus supra dominum suum, ideo et aliis 
de causis ab hujusmodi licteris et earum exequucione, cum sentenciam 
et alias comminaciones multas contineant, appellant et provocant ut 
in cedula appellatoria, petentes appellacioni responded, quibus idem 
dominus dédit de premissis licteras testimoniales, presentibus Andrea 
Viennesii et Anthonio Perrini, notario, testibus. 

(90) Die Sabati vj jullii. 

Quatuor sindici ; — Aquineaz, Crosa, Porralis, Paquet, Bueti, Mal- 
liard, Ponte, de Borjali. 

Respectu licterarum exequutarum ad instanciam domini Philiberti 
de Bona contra d. sindicos et consilliarios a quibus fuit heri appellatum, 
quam appellacionem ratifficant ; et concluditur quod d. sindici et con- 
silliarii vadant ad d.vicarium et protestentur contra eum et officiarios 
épiscopales de dampnis, injuria et interesse si in futurum ratione repri- 
salliarum aliquis civis aut burgensis caperetur, ac etiam de pena excom- 
municacionis etc. ; et si non apponant remedium, quod convocabitur 
consilium generale. 

Et vocato n. Mermeto Mandellaz, cui premisse lictere fuerunt notif- 
ficate. 

(Testimoniales.) — Illico d. sindici cum supra nominatis consilliariis 
accesserunt ad reverendum d. vicarium, presente domino Grueti officiali, 
et eidem supplicaverunt quathenus ipse et consilium episcopale reme¬ 
dium apponant super exequutione dictarum licterarum, sic quod sindici 
et consules non incurrant sentenciam excommunicacionis, et ne in 
futurum aliquod dampnum vel incomodum eveniat aliquibus civibus 
ratione reprisalliarum, protestantes quod si dampnum eveniat habebunt 
civitas et consules recursum ad eos ad quos de jure debebunt; et hanc 
protestacionem nomine tocius communitatis fecerunt, presentibus do¬ 
mino Andrea Grubelli (i)cap[ella]no, Johanne Ruffi, alias Peccolat, 
serviente, et Henrico Folliosii, testibus. Et dedi testimoniales. 
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Martis nona jullii. 

Lingot, Nanto, Gachet, consindici; — H. Emerici, Vaudo, Malliard, 
Paquet, Grossi, de Borjali, Porralis, Aquineaz, Ponte, Crosa, Lunes. 

In platea castri Insule, occasione cujusdam detenti. 
De quodam Alamano, hospite Ensis, qui retrahit gentes armorum, 

maxime Alamanos, defferentes calcaneos contra n. Pe. Foyssiaz et certos 
alios, d. sindici supplicent d. vicario ut sumi faciat informaciones, quibus 
sumptis si comperitur viciosus, interdicatur hospitacio, cum non sit 
burgensis. 

(Electio rectoris hospitalis pestiferorum.) ■— Fuit electus rector hospi- 
talis pestiferorum d. Petrus Boni Fillieti, capellanus, cui tempore magne 
mortalitatis infirmos peste visitavit, quoad benefecerit. 

Superveniunt magister Glaudius de Castronovo aurifaber, n. Girardus 
de Gento et Anthonius Peccolacti, requirentes d. sindicos et consilium 
quathenus tractare velint egregium Pe. Floreti more burgensium et 
secundum franchesias, cum d. vicarius eis dixerit quod d. sindici faciunt 
partem, quibus responsum fuit quod non faciunt partem, actamen sunt 
contend eligere duos et ipse Floret duos, et stare ordinacioni summarie, 
satisfacto lioneste parti et civitati si in aliquo fuerint offense, ordina¬ 
cioni eligendorum; cum 1 conclusioni omnes annuerunt et consenserunt. 

Ad habendum pecunias pro subvencione hospitalis pestiferorum, def- 
feratur unum alobaustrum et legantur pecunie per civitatem ut supra 
proxime fuit conclusum. 

(91) Die Mercnri x jullii, in ecclesia parrochiali beate Marie Magda- 
lenes. 

(Provisio et juramentum rectoris hospitalis.)2— Domini sindici, Prepo- 
siti, Lingot, Nanto et Gachet, comperto d. Petro Bonifillieti capellano, 
de Frengiaco, habitatore Gebenn., cui narraverunt electionem heri in 
consilio ordinario in eum factam super regimine hospitalis pestiferorum, 
carente nunc rectore ob mortem d. Mermeti Vuactat, ultimi rectoris, 
dumtamen benefecerit; quiquidem d. Petrus humilliter et cum gracia- 

1 Lisef : cui. 
s Cet acte a été imprimé, de même que la plupart des passages du R. G. 

relatifs aux hôpitaux, par Chaponnière et Sordet, Des hôpitaux de Geneve 
avant la Réformation, dans M. D. G., t. III. Il se trouve p. 297, n. 1. 

V 9 
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rum actione dictam electionem acceptavit cum honore etonere assuetis; 
et qui promisit corporaliter et juravit sacrosanctis per eum tactis Scrip- 
turis super sacro canone missali apperto, esse bonus, probus, fidelis et 
obediens erga d. sindicos modernos et futures, honoremque et como- 
dum civitatis et hospitalis procurare, et sinistra victare; in divinis in 
eodem deservire; pauperes morbo percussos visita re et eos caritative 
pertractare ; neminem testare volentem a sua voluntate divertere ; bona 
ejusdem hospitalis servare et custodire, et de eisdem inventarium bonum 
conficere ac computum et reliqua, dum et quando parte dominorum 
sindicorum pro tempore existencium fuerit interpellatum, reddere et 
prestare ; bonaque decedencium in eodem hospitali servare, et sindicis 
aut ab eis deputato revellare, ceteraque legaliter facere que vero rectori 
ejusdem hospitalis incombunt facienda; presentibus ibidem ven. viris 
dominis Petro Gerdilis, vicario Marie Magdalenes, Nicodo Perrerie, 
Petro Violeti, capellanis, Ja. Paquet, H. Ponte, Percivalo Peyrolerii, 
Guillelmo Roget, cum pluribus aliis vigillibus et civibus Gebenn., 
testibus. — Janyni. 

Veneris xij juliii. 

Quatuor sindici; —Lunes, Lyonardi, Ponte, Crosa, Vaudo, Malliard. 
(Borgesia.) — Francisais Mercerii, de Jussiaco Episcopi, macellarius, 

habitator Gebenn., parrochie Marie Magdalenes, admictitur burgensis 
pro et mediantibus octo ff. et prestitit juramentum solitum. — 
(Letum est.) 

(Borgesia.) — Roletus Salterii, de Vuachio, pelliparius, habitator 
Gebenn., parrochie Magdalenes, admictitur burgensis pro et median¬ 
tibus octo ff. et prestitit juramentum solitum. — (Letum est.) 

De facto nobilis Petri Floreti supervenerunt n. Pe. Versonnex, ma- 
gister Glaudius de Castronovo et Anthonius Peccolat, qui supplicaverunt 
quod tractetur uti burgensis; et n. Petrus de Versonex requisiit sibi 
franchesias observari alioquim protestetur pro future etc. ; et peciit 
licteras testimoniales. Cui d. sindici responderunt se velle manutenere 
franchesias ut tenentur et juraverunt, et quod nullam faciunt neque 
fecerunt partem contra eum, licet requisierint dominum vicarium quod 
si offenderit dominum nostrum fieret justicia de eo, ac tarnen si velit 
eligere duos, civitas eliget alios duos quoad concernit civitatem, et 
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misso ad eum Lyonardi, qui retulit elegisse parte ipsius d. Anselmum 
Velluti et n. Girardum de Gento, et d. sindici elegerunt d. Johannem 
Chapuysii et n. Pe. de Pesmes, dominum de Brandis, qui cognoscant 
utrobique et quamcicius etc. 

De introgio vini Petri de Naus non tenetur ex quo transit etc. 
De pecuniis pro subvencione pestiferorum erga admodiatarios introgii 

bossetorum, accipiantur xxv ff., et legatur boeta sive pisdis. 
Fiat prohibicio uxori barbitonsoris pestiferorum ne apperiat operato- 

rium sive appothecam. 
Fiant cride publice, habita conferencia cum d. vicario, quod non calli- 

dentur stuphe, mondentur carrerie, non prohiciantur aque immunde, 
porci non discurrant per civitatem, non veniant infecti neque de locis 
morbosis et prohibeantur balnea etc. 

(92) Martis xvja juliii. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Porralis, Lyonardi, Paquet, Bueti, 
Grossi, Crosa, Vaudo, Malliard, Ponte. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut intret admodiatariis introgii 
bossetorum vini videlicet xxv ff. per eos de mandate consilii solutos in 
manibus Hugonini de Ponte pro subvencione hospitalis pestiferorum. 
— (Le‘um est.) 

(De Chenevalis.) — Quia Glaudius Chenevalis obtinuit licteras a d. 
vicario contra d. sindicos occasione v<: If. quando fuit detentus per 
Alamanos, fuit conclusum quod se deffendant expensis civitatis et ab 
eo petantur vjc ff. expositi in prosequucione sue liberationis per civitatem. 

De detento et torto consulatur processus et fiat justicia nec faciliter 
relaxetur, actentis indiciis. 

De appellacionis prosequucione contra dominum nostrum occasione 
officialis foranei, accédant d. sindici ad venerabile capitulum et, si se 
velit jüngere civitati, prosequatur appellacio et non nomine civitatis 
insolidum, et requirant capitulum ut rescribat et civitas rescribat equidem 
ad eo quod convenit revocare ad mandatum domine duchisse. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut intret Petro Oliverii, super 
ejus borgesia, quinque florenos eidem pietatis intuitu donatos et remis- 
sos, necnon sex solidos per eum debitos ex resta admodiacionis platee 
Burgiforis. — (Letum est.) 
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(Juramentum servientis.) — Petrus Soleracti, de Bonovillario, novus 
serviens episcopatus Gebenn., juravit franchesias, libertates, bonos usus 
et consuetudines civitatis observare. 

Veneris xix jullii. 

Lingot, Nanto, Gachet, consindici ; — Paquet. 
(Borgesia.) — Thomas Antheaulme, pictor, de Parisio, admictitur 

burgensis pro et mediantibus octo florenis et prestitit juramentum 
solitum, parrochie Magdalenes. — (Letum est.) 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Thome Antheaulme, 
pictori, causa in rotulo per Paquet signato, videlicet xxiiij g. vj d. — 
(Letum est.) 

Martis xxnja jullii. 

Quatuor sindici; — Porralis, Paquet, Grossi, Crosa, Vaudo, Malliard, 
Ponte, de Borjali. 

De detento dicto Salterii, insequendo opinionem doctorum, banniatur 
perpetuis temporibus. 

De muliere detenta, procedatur contra earn more solito, et examinetur. 
De magistro scole qui nunc venit alloquatur dominus cantor et, si 

sit sufficiens, retineatur. 

(93) Veneris xxvj jullii. 
Prepositi, Nanto, Gachet; — Crosa, Vaudo, Lyonardi. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Johanni Jaques, pro 

reparatione Domine Nostre porte Aquarie, videlicet duodecim solidos 
monete. 

Mandatur receptori ut reparari faciat pontem Malarii necnon omnes 
alios pontes ad eo quod aqua est magna etc. 

Recepta lictera missiva a domino nostro super fichiis et macello, 
habita conferencia cum domino vicario et consilii sui, rescribatur 
maxime ratione officialatus Annessiaci. 

Martis penultima jullii. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Porralis, Lyonardi, Paqueti, Bueti, 
Grossi, Planis, Vaudo, Malliard, Crosa, Ponte, de Borjali, de Sancto 
Michaele. 
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De lictera missiva domini nostri lecta, vadant d. sindici Jovis ad 
consilium épiscopale et audiant voluntatem, et Veneris refferant, et 
deinde rescribatur si fuerit conclusum. 

Retineatur magister scole cui detur aliquid pro sallario domus sue. 
De facto Buellerii vadant d. sindici ad d.vicarium et requirant quod 

serventur franchesie, alioquim provideatur. 
De Braseti remonstretur quod si sit morbosus se retrahat modo. 
Proclametur admodiacio ponderis bladi. 

Veneris secunda augusti. 

Prepositi, Lingot, Gachet; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, Porralis, 
Lunes, Percivallus Peyrolerii, Lyonardi, Paquet, Bueti, Grossi, Planis, 
Crosa, Malliard, Vaudo, de Sancto Michaele, de Borjali. 

Continuando responsum lictere missive domini nostri, fuit conclusum 
quod d. sindici requirant dominos de capitulo quod rescribant, et si 
nolint rescribat civitas gracias reddendo de bono velle cum supplicacio- 
nibus oportunis ut restituât curiam Annessiaci, ex quo juravit usus, 
consuetudines et franchesias. 

De negocio egregii Petri Floreti retulit dominus de Brandis quod 
ipse et d. Jo. Chapuysii appunctuaverunt quod Martis proxima veniat 
petiturus veniam dominis sindicis nomine communitatis, ad eo quod 
invasit Guillelmum Bocardi, vigillem. 

(Borgesia.)— Glaudius Gotalis, de Rumilliaco in Albanesio, greator, 
habitator Gebenn., admictitur burgensis pro octo florenis pro omnibus, 
et qui prestitit juramentum oportunum. — (Letum est.) 

(94) Martis vja augusti. 

Lingot, Nanto, Gachet ; — Levrier, Aquineaz, Paquet, Porralis, Peyro- 
lier, Bueti, Grossi, Planis, Crosa,Vaudo, de Sancto Michaele, de Borjali. 

De cooperclo tassee domini nostri, ut alias fuit conclusum solvat 
civitas magistro monete id ad quod ascendet. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat magistro Johanni 
Guency, novo magistro scole, decern florenos pro isto anno sibi datos 
ultra sallarium domus. 

(De officiali et Unguis.) — Quia devenit ad noticiam quod dominus 
noster confirmavit offlcialem foraneum et confirmacio facta per summum 
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pontificem, appelletur de novo et prosequatur appellacio nec solvantur 
lingue per macellarios Longemale donee cognitum, sed différant. 

Cesset hospes Bordoni hospitare hinc ad festum Sancti Michialis, 
propter morbum vigentem in Alamagnia. 

De hospite Ensis procedatur contra eum via juris et fiat instancia erga 
dominum vicedompnum et procuratorem, et secundum franchesias 
banniatur. 

Veneris nona augusti. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Vaudo, Malliard, Crosa. 
De questa fienda pro subvencione hospitalis pestiferorum occasione 

linteaminum fiant tilled per septem parrochias quod, si qui dare velint 
linteamina, tradantin manibus Hugonini de Ponte, qui describat nomina 
dancium. 

Pervenit ad noticiam n. sindicorum quod d. Mermetus Vuarin, judex 
excessuum, confiscavit bona Rojodi, qui est burgensis; quare vadant d. 
sindici ut reparet. Qui d. sindici accesserunt ad prefatum dominum 
Mermetum Vuarin et sibi exhibuerunt testum franchesie et, ne possent 
infuturum reprehendi de negligencia, requisierunt quod reparet dictam 
sentenciam et revocet confiscacionem ; alias protestantur de perjurio, 
cum juraverit franchesias, qui se obtulit facturum id quod debebit, 
habita conferencia cum consilio domini nostri; dantur testimoniales; 
presentibus G. Crosa, G. Bocardi, Pe. Biolesii, monetario, testibus, ante 
appothecam Jo. Ballieti, appothecarii. 

Die Dominica xj augusti. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, H. Emerici, Aquineaz, Lyo- 
nardi, Grossi, Crosa, de Sancto Michaele, Paquet. 

Quia heri distulerunt macellarii Longemale solvere linguas donee 
foret cognitum de precepto dominorum sindicorum, peciit dominus 
vicarius sibi declarari causam et regressum propter quod hoc factum. 
Fuit conclusum quod d. sindici ei respondeant quod non fuit appunc- 
tuatus ordo in scagnis de communi consensu civitatis et officiariorum 
sed proclamate lingue publice sine deliberatione, etiam quia dominus 
noster non revocavit officiaient foraneum infra mensem, ut convenit, 
sed confirmavit et, ut asseritur, ratifficata per summum pontificem; 
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quare petunt primo supersedi in levacione lingarum et restitui curiam ; 
et super omnibus rescribatur habita responsione domini vicarii. 

(95) Martis xiij augusti, in claustro ecclesie cathedralis. 
Quatuor sindici. 
(Admodiacioponderis bladi.) — N. Jacobus de Expagniaco qui, nomine 

domini nostri, necnon d. sindici nomine communitatis, admodiant 
totum pondus bladi provido viro Petro Francisci, notario, presenti, 
tanquam plus offerenti, factis pluribus proclamatis et extinta candela, 
spacio trium annorum quarta hujus augusti incipiendorum et simili die 
finiendorum, sub firma cujuslibet anni nonaginta florenorum p. p. per 
eum solvendorum tribus terminis assuetis, necnon cavere ydonee infra 
Veneris proximam per bonos et ydoneos fidejussores; promictentes 
hinc inde manutenere et solvere ut supra, submictentes maxime admo- 
diatarius omnibus curiis etc., necnon capcioni persone etc., renun- 
ciantes etc. Actum ubi supra, presentibus Ja. Paquet, Jo. Grossi, Jo. 
Buffiet, Pe. Biolesii, Johanne Ruffi, Ludovico Ravonelli, Henrico 
Folliosii, Jo. Sallerii, G. Bocardi. 

Subsequenter, die xvj augusti, in aula nova, ad ejus preces se cons¬ 
titué fidejussorem et principalem insolidum providus vir Johannes 
Fornerii, notarius, burgensis Gebenn.,qui promictit informa, omnibus 
juribus renunciando, maxime principalem et cedendarum etc., et se et 
bona submictendo capcioni persone etc.; presentibus vigillibus, videlicet 
Le Corbaz, G. Bocardi, testibus etc. 

Eadem die Martis xiij augusti, in consilio ordinario. 
Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, Paquet, Bueti, 

Grossi, Lyonardi, Crosa, Vaudo, de Sancto Michaele, Porralis, de 
Borjali, Malliard. 

Petrus Realis, condurerius, burgi Sancti Gervasii, occasione certorum 
verborum per eum prolatorum contra d. sindicos, etiam super ejus 
detencione, se obtulit stare summarie cognicioni consilii, quam obla- 
cionem acceptaverunt d. sindici et consilium; et conclusum fuit quod 
petat veniam d. sindicis, et d. sindici parcere debeant. 

De lictera missiva domini nostri contra Anthonium de Bona, d. sin¬ 
dici vadant ad d. vicarium cum franchesiis et quod ipse rescribat domino 
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quod nos non permicteremus tale scandallum fieri in burgensem contra 
franchesias. 

Pariter de hospite Ensis alloquantur dominum vicarium ut eum fa- 
ciat ire alibi propter suspectionem et periculum. 

De linguys macellariorum fiat supplicacio domino vicario quod ultra 
solita et débita non cogantur macellarii. 

Fiat preceptum quod claudatur porta Sancti Apri illico de nocte, 
mulieri ibidem commoranti. 

Veneris xvja augusti. 

Prepositi, Nanto, Gachet ; — Peyrolier, Paquet, Grossi, Vaudo, 
Malliard. 

(Custos vinearum.) — Nicodus Barberii, de Sancto Gervasio, depu- 
tatur custos vinearum de Secheyron, qui prestitit juramentum solitum 
et prestare teneatur in manibus castellani Gaii, quathenus opus fuerit. 

Lecta supplicacione super manutencione libertatis et franchesie contra 
levantes linguas, fuit approbata, et dirigatur domino officiali presen- 
tando in consilio episcopali. 

(96) Die Marlis xx augusti. 

Prepositi, Nanto, Gachet ; — Aquineaz, Porralis, Lunes, Lyonardi, 
Paquet, Bueti, Grossi, Planis, Crosa, Vaudo, Malliard, Ponte, de 
Borjali. 

Fiat prohibicio publice ne fiant ignés de nocte in carreriis publicis, 
mondando canapum. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat bonbarderio, super 
rotulo per Paquet signato, videlicet xxv ff. vij g., et pro una veste 
decem florenos ad arma civitatis. — (Le.tum est.) 

Pro satisfaciendo de Douris proclametur domus de Fogia et vendatur 
ad habendum pecunias. 

Recepta quedam lictera parte Suycherorum missa, occasione cujus- 
dam ancille in germano descripta, tradatur domino de Brandis et notif- 
ficetur domino vicario, et provideatur super eadem. 

De causa et supplicacione perceptionis lingarum prosequatur causa et 
habita responsione a domine nostro, si bonum videatur teneatur consi¬ 
lium generale. 
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Quia Petrus Prepositi herina die invasit dominum sindicum, ejus 
fratrem, d. sindici eum allocantur et instent ut fiat justicia. 

Super différencia existente inter Petrum Neyrodi, Johannetam ejus 
uxorem, Jacobam uxorem Symondi Bugniet, ex una, et Petrum Biolesii, 
ex altera, occasione cujusdam piesone mûri, de consensu parcium d. 
sindici commiserunt Jo. Spatule, Mermeto Coppeti et Albergatoris, qui 
retulerunt perquisiisse pieysonam et comperisse a parte Neyrodi murum 
vêtus excedens murum novum de dimidio pede cum uno turno; ac 
tarnen prenominati omnes promiserunt stare ordinacioni summarie 
dominorum sindicorum, qui pronunciaverunt quod dictus Biolesii 
possit perficere suum murum et spondam modo quo jam est incohatum 
usque ad tectum sine turbacione quacunque, et dictus Biolesii solvere 
debeat expensas lathomorum, videlicet xij g. ; et hiis mediantibus fit 
pax inter partes, que premissa ratifficaverunt, presentibus quibus 
supra. 

Martis xxvija augusti. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Porralis, Lunes, Paquet, Lyonardi, 
Bueti, Grossi, Planis, Crosa, Vaudo, Malliard, Ponte, de Borjali. 

Quia Ludovicus Durandi, macellarius Longemale, apposuit unam 
fedam cum bonis carnibus contra formant franchesie, fuit conclusum 
quod solvat quinque solidos, medietatem fabrice et aliam medietatem 
bastimentis; de feda medietas erogetur pauperibus, alia vero sibi detur; 
quos quinque solidos illico persolvit et de quibus computet receptor 
de ij g.vj d. 

Recepta lictera missiva1 a domino nostro que concernit duos punctos : 
primum revocacionem officialis foranei et respectu Anthonii de Bona 
pro quo jam rescripsit, ex quo mandavit revocari ; instent d. sindici 
erga d. officiaient ut quant cicius et melius revocet officiaient ; quoad 
vero de Bona faciant officiarii eorum debitum, servata franchesia. 

De causa vero lingarum mite tractetur cunt domino nostro, actento 
quod mandavit revocari officiaient foraneum. 

Respectu egregii Petri Floreti, sensciatur ab eo si velit stare appunc- 
tuamento arbitrorum vel ne. 

1 Ivrée, 22 août [1493]. Arch, de Genève, P. H., n« 781. 
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(Custos vinearum.) — Johannes Verneyer, habitator Sancti Gervasii, 
deputatur custos vinearum de Secheyron, qui juravit in forma etc., et 
prestet juramentum in manibus castellani Gay. 

(97) Pwww peneultitna augusti. 
Prepositi, Nanto, Gachet ; — Gavid, Lunes, Porralis, Paquet, Lyo- 

nardi, Crosa, Vaudo, Malliard. 
De officiali foraneo instent d. sindici erga d. officiaient ut revocet 

quamcicius, alioquim protestentur cum lictera testimonial!. 
Ludovicus Pertens apperiat appothecam ipse et non ejus servitores 

qui fuerint infecti. 
De Petro Copponay, alias Gabet, qui vendidit fedas cum bonis car- 

nibus, puniatur secundum franchesiam. 
(Protestatio.) — Illico prefati d. sindici accesserunt ad domum vene- 

randi domini Petri Grueti, officialis, quem nomine communitatis 
requisierunt quathenus illico, juxta formant licterarum dontini nostri 
revocaret officiaient foraneunt Annessiaci, alioquim si per ntoram 
aliquod dampnunt eveniat, protestati fuerunt de habendo recursunt ad 
eos et eos contra quos etc.; et de hiis licteras testimoniales; qui domi¬ 
nus officialis hoc se obtulit facturant et quod hodie mietet illuc Fran- 
ciscum Mariglerii, servientent, cum licteris et copiis revocacionis et 
inhibicionis, et de hiis omnibus testimoniales, in camntera ejus dontus 
habitacionis, presentibus provido Glaudio Samoen, notario, et Roleto 
Rosseti, chapellerio, burgensibus Gebenn., testibus etc. 

Die Dominica prima septembris, in refectorio Fratrum Minorum. 
Quatuor sindici; — Gavid, Aquineaz, Planis, Braset, de Crosa, 

Peyrolier, Maliard, Paquet, Bueti, Grossi. 
Respectu lingarum macelli Longemale, fuit conclusunt quod macel- 

larii solvant si velint et non se opponant d. sindici nec etiant consen- 
ciant sed dintictant onus macellariis, dümmodo restituatur juridictio in 
suo primo esse. 

Marlis tercia septembris. 

Quatuor sindici; — Vaudo, Grossi, Planis, Malliard. 
Domini sindici retulerunt quod heri fuerunt ad d.vicariunt et eum 

requisierunt quod cum effectu restituatur curia et quod si hoc fiat non 
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se opponent solucioni lingarum; et d. vicarius respondit quod in casum 
in quem non restituetur curia in integrum, quod tune et eo casu non 
solvantur lingue. 

(98) Veneris sexta septembris. 

Quatuor sindici; — Crosa, Malliard,Vaudo. 
(Borgesia.) — Bartholomeus filius quondam Humberti Guyneti, de 

Versoya, condurerius, habitator Gebenn., parrochie Marie Magdalenes, 
admictitur burgensis pro et mediantibus octo florenis p. p., qui juravit 
in forma. — (Let,m est.) 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Michaeli Lyonardi, 
Bernardino Margueriaz et Petro Mariglerii, qui heri fuerunt missi post 
Alamanum qui occidit hospitem Fatui Corracterie, ad eundem deti- 
nendum, et qui vigillaverunt tota nocte in ponte Chanciaci, videlicet 
decemocto solidos. 

Conquesti fuerunt vicini carrerie porte Sancti Leodegarii quod heri 
post prandium Johannes de Choumons et Bastardus de Expagniez occi- 
dere voluerunt dominum Henricum Tissocti, curatum de Expagniez, et 
ciderunt vestem et calligas; ob quod pecierunt justiciam ministrari. 
Quibus auditis, sumptis informacionibus per Crosa, per quas constat 
quod si non fuisset uxor Patri occidissent et quod jam pluribus vicibus 
eum perquisierunt de nocte cum ballistis tensis, fuit conclusum quod 
capiantur invasores et fiat justicia. 

Post prandium, eadem die. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Lunes, Lyonardi, Paquet, Vaudo, 
Malliard, Ponte, Grossi. 

Quia d. sindici requisierunt de Quarro, locumtenentem d. vice- 
dompni, quathenus caperet invasores curati Expagniaci juxta informa- 
ciones per Crosa sumptas, qui recusavit asserendo se habere in mandatis 
quod non faceret, quare requisierunt licteras testimoniales quas exhi- 
buerunt; fuit conclusum quod d. sindici vadant ad d. vicarium et 
conquerantur et petant justiciam ministrari, deinde vadant ad magistrum 
hospicii petendo si eosdem malefactores velit advodiare tanquam suos 
servitores, et audita relacione, si de jure fieri debeat compeditentur 
forefactores in franchesiis existentes. 
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Martis décima septembris. 

Quatuor sindici; — Braseti, Porralis, Peyrolier, Paquet, Lyonardi, 
Grossi, Crosa, Vaudo, Malliard, Ponte, de Borjali. 

De ala dvitatis fiat injunctio albergatariis quod reparent et faciant 
fieri pavimentum. 

De macellariis, uti fuit appunctuatum in presencia domini nostri 
servetur appunctuamentum. 

(Martis.) — Ad comperiendum pecunias pro satisfadendo Foyssiaz 
videantur computa et arreragia per d. sindicos et Braseti ac de Borjali, 
et refferendum Martis. 

De hospitibus et etiam ratione debatorum, d. sindici vocent desina- 
rios et precipiant quod ipsi advideant subdictos ut sint muniti armis 
invasivis et deffensivis pro evictacione debatorum. 

Cridetur iterum domus de Fogia. 

(99) Martis xvija septembris. 

Quatuor sindici; — Braseti, Porralis, Lyonardi, Aquineaz, Vaudo, 
Borjali, Grossi, Crosa. 

(Borgesia.) — Stephanus filius quondam Mermeti Panchaudi, de 
Confignion, barbitonsor, habitator Gebenn., parrochie Sancti Leode- 
garii, admictitur burgensis pro et mediantibus octo florenis, et qui 
prestitit juramentum solitum. — (Letum est.) 

Proclametur vinum novum ad très denarios quarteronum dun- 
taxat. 

Recepta lictera missiva a Francisco de Fogia, qua lecta actento tenore 
vadant d. sindici ad d. vicarium et exponant qualiter fuit pridem 
secretarius et thesaurarius1 et penes se habet jura, et quod cum domino 
procuratore accedatur ad domum et inventarizentur pro conservacione 
civitatis jurium. 

(Veneris.) — Ad comperiendum pecunias pro Foyssiaz, eras de mane 
videantur computa nova et vetera per Braseti, Borjali, Porralis et Grossi, 
Veneris refferendum. 

1 François de la Foge avait été secrétaire en 1457 et trésorier de 1468 à 
1482. — Voir t. I, p. 161 ; t. II et IV, passim. 
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Martis xxiva septembris. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Braseti, Porralis, Lunes, Grossi, 
Malliard, Vaudo, Borjali. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat vigillibus pro pulsa- 
cione grosse campane videlicet x ff. — (Letum est.) 

Dantur testimoniales honorabili mulieri Girarde de Cruce, relicte 
Anthonii Rodulphi, notarii, examinatis duobus testibus super morte 
Roline, ejus fuie, que decessit in hospitali pestiferorum morbo epidemie, 
et que prius instituit heredem dictam Girardam, ejus matrem. 

Maneant barbitonsor et ceteri servitores in hospitali pestiferorum per 
totum hune mensem. 

Videatur recepta et librata thesaurarii hujus anni ad sciendum si 
poterunt comperiri pecunie ad satisfaciendum Foyssiaz eras mane. 

Et iterum cridetur domus de Fogia et notifficetur per septem parro- 
chias nec expediatur sine majori deliberatione. 

Puniantur macellarii qui carnes infectas vendiderunt et ad hoc instent 
d. sindici. 

Pariter puniantur qui vinum novum vendiderunt ultra cridas. 

(100) Veneris xxvija septembris. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Aquineaz, Crosa, Vaudo, Grossi. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum Jacobo Guilliocti alias Machar, 

pavisserio, super rotulo, recepto juramento, pro reparatione mûri ale 
ante Domum ville, de vj ff. viij g. — (Letum est.) 

Fiat monitorium generale contra detinentes jura civitatis. 

Martis prima octobris. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Braseti, Porralis, Lunes, Peyrolier, 
Lyonardi, Bueti, Paquet, Crosa, Grossi, Vaudo, Malliard, Ponte. 

(Testimoniales.) — Dantur testimoniales magistro Johanni Heling, 
cirurgico barbato, quod ipse est sufficiens, ydoneus et expertus in cis- 
suris, rupturis etc., et plures visitavit in hac civitate Gebenn. absque eo 
quodaliquis perierit in ejusmanibus; equidem || Ludovicus || Jacobus, 
ejus filius. — (Letum est.) 

Remaneant visitatores pestiferorum in hospitali per totum hune 
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mensem et vacuent morbosi hanc civitatem videlicet hospes Bordoni et 
Panisset. 

Quia magister hospicii nomine domini nostri peciit d. sindicis quater- 
centum ff. conventos pro curia, fichiis et macello, et vijc ff. acceptos 
super episcopatu tempore perturbacionis, fuit conclusum quod videatur 
erga Richardi lictera obligacionis dictorum vijc ff. et inde consulatur si 
dominus noster habeat actiones contra civitatem, et consulte refferatur 
in consilio ordinario. 

Claudatur hospitale pontis Rodagni propter peregrinos pestiferosos 
ad vitandum majora scandalla et morbosos. 

Ad habendum pecunias pro Foyssiaz, videantur particulariter arre- 
ragia bona, et si non sint sufficiencia, vendatur domus de Fogia plus 
offerenti. 

Solvant pre[s]biteri vinum intratum post festem Sancti Martini. 
(Martis.) — De gabellariis sive admodiatariis videatur rotulus rese- 

catus per Paquet et Ponte ad Martis. 

Veneris quart a octobris. 

Quatuor sindici; — Peyrolier, Paquet, Lyonardi, Grossi, Planis, 
Malliard, Vaudo. 

Johannes Ballieti exposuit quod Lyvinus, ejus filius, detinetur in 
domo episcopali nescit qua de causa; quare supplicavit sibi franchesias 
observari. Fuit conclusum quod d. sindici vadant ad d. vicarium et 
inquirant de causa detencionis et requirant franchesias observari. 

(Martis.) — De vino sive musto vendendo remictitur Martis. Et 
pariter de thesaurario etiam respecte lignorum Jo. Focquerii et aliorum. 

Respectu morbosorum et infectorum alloquatur d. vicarius quod fiat 
crida quod morbosi non veniant ad banc civitatem. 

Quoad revenditores caseorum prohibeant eis ad partem d. sindici 
quod non emant caseos ad revendendum die Veneris neque die Sabati 
ante duodecimam horam et sub penis in franchesiis comprehensis. 

(101) Martis octava octobris. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, Porralis, Lunes, 
Peyrolier, Paquet, Grossi, Planis, Crosa, Vaudo, Malliard, de Sancto 
Michaele. 
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De vino novo fuit conclusum quod permictatur vendi quatuor dena- 
riis quarteronum, non obstante ultima crida, pro subvencione pauperum, 
et hoc impugne. 

De domo relicte Coquini, sita in carreria Civitatis, que minatur 
ruynam, visitetur et si ruynosa, refferatur domino vicario quod apponat 
remedium ; ad idem de domo n. de Sollerio et de domo domini Ranversi. 

De lignis et occupatoribus platearum communium portes Lacus et 
revenditoribus, d. sindici se informent et refferant in consilio ut inde 
apponi possit precium lignis vendendis. 

Thesaurarius exigat ut solitum est a quibuscunque cum omni dili- 
gencia et instancia, nec impediant d. sindici ejus recuperam et cridetur 
iterum domus de Fogia et plus offerenti expediatur; et solvat thesau¬ 
rarius ut assuetum est. 

Supervenit n. Anthonius de Monte, filius Petri de Monte, alias 
Jaqueti, qui, cum sit filius naturalis et legitimus dicti Petri, nichil- 
ominus Lyonardi occupât et detinet ejus bona paterna, quare supplicavit 
sibi ilia relaxari, et qui exhibuit licteras sue licencie cum sit servitor 
serenissimi regis Franchorum, et requisiit licteras testimoniales. Fuit 
conclusum quod d. sindici allocantur Lyonardi, et si via amicabili pos- 
sint eos concordare fiat, sinautem vadant d. sindici ad d. vicarium et 
instent ut sibi justicia ministretur et prestent favores oportunos. 

Veneris xj octobris. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, Gavit, Porralis, 
Peyrolier, Grossi, Crosa, Vaudo, Paquet, Lunes, Braseti. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Aymoneto Bessonet de summa 
xv ff. iij g. ij d. super rotulo per Paquet. — (Letum est.) 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Johanni Jaques de summa iiijor ff. 
xj g. vj d. super rotulo per Paquet. — (Letum est.) 

Supervenit Petrus Prepositi qui supplicavit fieri appunctuamentum 
inter eum et d. sindicum, ejus fratrem, qui promiserunt stare summarie 
cognicioni aliorum d. sindicorum et consilii. 

N. Anthonius de Monte, filius naturalis et legitimus quondam Petri 
de Monte alias Jaqueti, suo ac n. Glaudii et Mermeti, ejus fratrum, 
nominibus, et providus vir Anthonius Lyonardi, notarius, super 
eorum differenciis occasione hereditatis dicti quondam Petri de Monte, 
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promiserunt ad sancta Dei Evvangelia in mis notarii tacta stare et 
acquiescere summarie ordinacioni d. sindicorum et consilliariorum 
consillii ordinarii, absque pena, cum renunciacionibus oportunis etc. — 
Janyni.—• Presentibus venerabilibus Anthonio de Estanchia et Andrea de 
Stabulo, capellanis, ac Petremando de Malodumo, testibus. — Janyni. 

(102) Martis xv octobris. 

Lingot, Gachet, consindici; — n. Pe. de Pesmes, Braseti, Lunes, 
Lyonardi, Bueti, Grossi, Borjali, Planis, Crosa, Vaudo, Malliard, 
Ponte, de Sancto Michaele. 

(Borgesia.) — Franciscus Bernardi, de Chamberiaco, macellarius, 
habitator Sancti Gervasii, admictitur burgensis pro et mediantibus octo 
florenis p. p., et qui prestitit juramentum solitum in forma. — 
(Le‘um est.) 

De facto et différencia Lyonardi et Anthonii, filii Petri de Monte, 
requisiit dictus Anthonius appunctuari, equidem Lyonardi, et paratum 
se obtulit stare cognicioni d. sindicorum et consilii, ac facere omne id 
et quicquid de jure facere tenetur. Remictitur ad eras mane, et tunc 
vocetur consilium ordinarium. 

De detento, licet fuerit captus sine informacionibus, fiat justicia, et 
infuturum non capiantur criminosi sine informacionibus, nisi comperti 
fuerint in fragranti crimine. 

De différencia inter d. sindicum Prepositi et ejus fratrem, veniat 
Petrus et petat veniam d. sindicis et consilliariis de injuria et invasione 
illatis domino sindico, ejus fratri, et quam veniam imparciantur d. sin- 
dici et consilium ; et super negocio principali cum domino vicario eos 
concordent. 

Quia Sabati lapsa, in Mollario, Glaudius Taconis levavit cuidam 
agricole linguam unam, vadant d. sindici ad d. vicarium et requirant 
quod servetur franchesia, nec permictant levari; et si d.vicarius velit 
deputare duos doctores, de consilio ordinario deputentur duo alii doc- 
tores, qui videant in jure si hoc sit permictendum vel ne. 

Exigat thesaurarius nec occupent d. sindici ejus recuperam. 

Veneris xviija octobris, congregatis cum ordinario : quatuor sindici ; — 
ven. domini R. Conodi, Franciscus de Veyriaco, Anselmus Velluti; 
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— Lyonardi, Paquet, G. de Castronovo, A. Gule, Jo. Albi, Glaudius 
Cadodi, Michaudus Cornuti, Jo. de Platea, Hugoninus de Rages, Ja. 
Nepotis, Aymonetus Sonnerii, Amedeus Magnaz, Jo. Jaques, Planis, 
Vaudo, Malliard, Pe. Orsieres, Nicolaus Gentilis, Hudriodus Ferrati, 
Jo. Vallet, Jo. Bocardi, Franciscus Bernardi, Anthonius Millanesii, Pe. 
Falqueti, Anthonius Cochonis, Aymonetus Bessonet, Pe. Gabet, 
Glaudius Arnodi, Ja. de Verulphis, Perretus Chenuti. 

Vendatur sive albergetur domus de Fogia plus offerenti, prius factis 
cridis, pro satisfaciendo credictoribus, maxime Foyssiaz, Douris et 
aliis, ad evictandum talliam et gabellam. 

Non permictant d. sindici quod leventur lingue die fori in plateis 
publicis, videlicet Mollarii et aliis, sed se opponant et via juris procédant 
alloquuto d. vicario et dominis de consilio episcopali, et servetur 
libertas et franchesia. 

Respectu Francisci Bernardi, novi burgensis, qui erexit macellum in 
ejus domo supra pontem Rodagni, si prohibeatur aliis ultra tria loca 
ordinata equidem prohibeatur illi et non alias, quia cum sit burgensis, 
debet gaudere privilegio sicut ceteri qui extra loca ordinaria vendunt 
carnes. 

(103) Martis xxij octobris. 

Prepositi, Nanto, consindici; — Porralis, Lyonardi, Paquet, Bueti, 
Grossi, Planis, Crosa, Vaudo, de Sancto Michaele, de Borjali. 

Super negocio d. sindici Prepositi et ejus fratris, dictus Petrus Prepo¬ 
siti supplicavit veniam impartiri de offensa que ex deliberatione consilii 
fuit impartita ratione officii; et juravit nunquam invadere neque 
insultum commictere, sub pena in franchesiis comprehensa. 

Magister scole porrexit supplicacionem super edifficio scole; depu- 
tantur sollicitatores d. sindicus Gachet et Jo. Grossi ad incohandum 
edifficium. 

Occasionedetenti, lecta lictera missiva domini Petri Millieti, prefigatur 
terminus ad dicendum causam quare aufugit et in Rodagnum se pro- 
jessit, et si non sit causa justa torqueatur. 

Permictant officiarii vendi vinum de Semina et de Submons advj d. 
quarteronum, dummodo fuerit facta visitacio quod sit de eisdem locis, 
et hoc impugne. 

V 10 
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Quia Anthonius Bulliffroz visitavit morbosos in partibus Vaudi, pro- 
hibeatur ei frequentacio civium et expellatur a civitate per aliquod 
tempus. 

Quia d. sindici presentaverunt d. vicario septem testes super libertate 
et franchesia fori occasione linguarum, approbatur et instent totis viri¬ 
bus quod servetur libertas nec permictant quod leventur lingue die fori 
in plateis publicis. 

Feit er is xxv octobris. 

Prepositi, Lingot, Nanto; — Crosa, Vaudo, Lunes. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut intret Petro Mariglerii, 

fornerio, xv solidos super firma domus furni, pro uno centum cum 
dimidio fassinarum combustarum in aula Domus ville. — (Leanest.) 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Jacobo Machardi, 
pavisserio, in deductionem pavimenti porte Baudet facti et fiendi. — 
(Letum est.) 

Egregius de Crosa, Perretus Chenuti, Frochet, Glaudius Arnodi et 
Jacobus de Fontana requisierunt reparari viam de Lamandollier, quibus 
d. sindici convenerunt dare quatuor burgenses per eos comperiendos, 
et quod semper incohent opus. 

Respectu domus de Fogia, egregius Anthonius Richardi, nomine d. 
cantoris et de ejus precepto, se obtulit daturum xijc ff., dummodo 
albergetur et vacua expediantur. 

(104) Die Lune xxviija octobris, in claustro, presentibus : 
Prepositi, Lingot, Nanto; — Lunes, Pe. Arlod, G. Joly, Ste. Boni- 

johannis, Jo. Navetaz, Meynodo Salterii, Ny. Janini, Hudriodo Ferrati. 
(Admodiacioalarum.) — Domini sindici, nomine tocius communitatis, 

factis prius pluribus proclamatis tarn per civitatem quam in dicto 
claustro, admodiaverunt Johanni Grossi, civi Gebenn., presenti, tan- 
quam plus offerenti, extinta candela ut moris est, videlicet terciam 
partem alarum veterum, grossi ponderis et ruagii pertinentem civitati, 
spacio unius anni hodie incohandi et simili die finiendi, sub firma 
quatercentum et decem florenorum p. p., cum honore et onere, perdis, 
lucris et valliis assuetis et non assuetis, solvendorum terciam partem in. 
proximis nundenis Epiphanie Domini, aliam terciam partem in nun- 
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denis Pasche et reliquam terciam partem in nundenis augusti sequen- 
tibus cum dampnis etc.; promictentes solvere et cavere ydonee die 
Martis proxima, et d. sindici manutenere; submictentes se omnibus 
curiis, per quas volunt cogi, capi, detineri etc. ; renunciantes etc. Actum 
in dicto claustro, presentibus Petro Arbalesterii, Michaele Lyonardi, 
Jo. Serraceni, vigillibus, cum pluribus aliis testibus etc. — Janyni. 

(Admodiacio gribelli.) — Pariter admodiant dicto Johanni Grossi 
terciam partem gribelli spacio unius anni hodie incohandi et simili die 
finiendi, sub firma quindecim florenorum p. p., solvendorum ut supra 
et modo quo supra ac quibus supra presentibus. 

Martis xxix octobris. 

Prepositi, Lingot, Nanto, consindici; — Aquineaz, Porralis, Lunes, 
Bueti, Grossi, Planis, Crosa, Vaudo, Malliard, de Sancto Michaele, de 
Ponte, de Borjali. 

(Borgesia.) — Magister Aymo Juglardi, notarius, de Megeva, habi- 
tator Gebenn., parrochie Sancte Crucis, admictitur burgensis pro et 
mediantibus octo florenis, qui prestitit juramentum solitum in forma. 
— (Letum est ') 

(Mandatum.) — Fiat mandatum thesaurario ut solvat Glaudio Bre- 
colens, serraliono, super rotulo, videlicet xij g. monete.